
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

（公財）奈良市生涯学習財団 三笠公民館 

〒630-8115 奈良市大宮町 4丁目 313-3 

TEL・FAX：0742-33-0515 

E-mail：mikasa@manabunara.jp 

2025年４月発行  

＊奈良市子育てスポット事業 

 会場：３階集会室           
対象：奈良市在住の未就園児と保護者 
*お父さん、おばあちゃんおじいちゃんもぜひ一緒に☆ 

★４月２５日(金) 9時 30分～12時 30分 

 ようこそ絵本の世界へ 

★５月 23日(金) 9時 30分～12時 30分 

   おやこでたのしむヨガタイム 

  ＊動きやすい服装、5本指ソックス 持ち物飲み物、タオル 

★5月 23日(金) 13時～16時 

   まったり絵本をたのしもう 

最新の情報は、https://manabunara.jp/をご覧ください 

このたび、三笠公民館の館長として着任いた

しました川田和美と申します。昨年度は中部公

民館の館長をしておりました。 

三笠公民館が JR 奈良駅前から大宮町に新築

移転して間もない頃、生涯学習財団職員として

は初めての配属で、三笠公民館で２年半、勤務い

たしました。まっさらな公民館で働く毎日が新

しいことの連続で、あの頃を懐かしく思い出し

ながらここ数日をすごしております。 

一日一日を大切に、早く皆様に 

覚えていただけるよう笑顔で努めて 

まいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

（川田） 

★申込不要 
参加費無料 

≪入場自由≫ 

休館日のお知らせ 

令和７年4月 28日(月)、４月２９日(火) 

5月 3日(土)～5月 6日(火) 

※仮申請・本申請開始日にお気を付けください。 

くわしくは、申請カレンダーをご確認お願いします。 

公民館の花壇 

＊
 
 
 
 
対 象：奈良市在住の 65 才以上 60 人 

５月９日～３月 6 日までの原則第１金曜日 

13 時 30 分～15 時‹全 10 回› 

※8 月休み、7 月・9 月はサマータイムで 

 10 時～11 時 30 分 

（長寿健康ポイント対象講座 20P） 

締切 
4/22(火) 

参加費：
1000 円 年間通じて、皆さん一緒に健康や音楽など、

様々な学習に取り組みましょう 

地域の会長さんに植えていただいたチューリップ。 

とてもきれいに咲きました。 

ご来館の際には、是非ご覧ください★ 

予告 

来月は、三笠公民館グループ協議会の総会の 

ご案内があります。加入グループの皆さまには、 

書類をお渡ししますので、ご確認お願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

＊奈良市子育てスポット事業「子育てママのひととき」＊ 
 ３月８日(土) みんなでいっしょに人形劇 

ドタバタと始まった新年度。 

今年度も三笠公民館でお世話になることが 

決まり、ほっとしたもののお別れもありちょっぴ

り寂しい気持ちもありました。今年度も笑顔い

っぱいで皆さまをお出迎えしたいと思います。

皆さまのご来館、心よりお待ちしております！ 

どうぞよろしくお願いいたします。  （稲富） 

３月 28日(金)  
  大安寺西地区民生児童委員協議会の 

みなさんとお楽しみ会 

＊三笠いきいきクラブ＊ ３月７日(金)  
閉講式・春まちコンサート♪ 

＊自分時間をたのしむ＊ ３月 21日(金)  
  フラメンコ・閉講式 

＊知っ得と安心！防犯講座＊ 
３月２日(日) 講師：奈良市危機管理課 若草亭菊丸さん 

＊朗読 de雅楽＋ががく体験会＊ 
３月 16日(日) 講師：関西雅楽會 

＊奈良の道くさ歩き＊ 
３月 19日(水) 講師：NPO法人なら・観光ボランティアガイドの会・朱雀 

出演：𠮷岡節さん、コール・セレーネの皆さん 

ビンゴゲームも楽しみました。 

役員の皆さんありがとうございました。 

講師：エストゥディオ・ロサ 

出演：DEAR DEER-あおによし 

令和 6年度 3回目のご登場！ 

特殊詐欺や強盗被害から身を守るための落語を交えた講習 


